제1회 '서울시 유리지공예상' 공모 공고

서울시에서는 공예문화 발전을 도모하고 공예가들의 창작활동을 고취하기 위해 '서울시 유리지공예상'을 시상하고자 다음과 같이 공모하오니 많은 관심과 참여 바랍니다.

> 2023년 9월 20일 서울특별시장

1. 공모개요

- 가. 참가자격: 작품성이 뛰어나고 소재와 기술의 혁신을 가져온 대한민국 국적의 만 25세 이상 공예작가 및 팀
- 나. 공고기간: 2023. 9. 20.(수) ~ 2024. 1. 15.(월)
- 다. 선정규모: 최종우승작 1건, 결선진출작 20건
- 라. 선정기준: 공예 작품의 예술성, 창작성, 역사성 등
- 마. 선정방법: 공예 관련 내・외부 전문가의 1・2차 심사 후 선정

2. 참가 신청 및 작품 제출

- 가. 접수기간: 2023. 12. 11.(월) ~ 2024. 1. 15.(월) 17:00
- 나. 접수방법: 1차 온라인 접수(https://craftmuseumseoul.go.kr/craftprize/CP_000000001)
 2차 실물 접수
- 다. 응모대상: 최근 3년 이내 제작한 작품으로 국내외 미공개작 1건 1점 (연작인 경우 1건 5점 이내)
- 라. 제출서류: 참가 신청서 등 9종

- ① 참가 신청서 1부
- ② 작품 사진 1부
- ③ 작품 설명서 1부
- ④ 작가 프로필 1부
- ⑤ 포트폴리오 1부

- ⑥ 개인정보 수집·이용동의서 1부
 - ⑦ 저작권 활용 동의서 1부
 - ⑧ 청렴서약서 1부
 - ⑨ 작품 반환 신청서 1부

마. 기타사항: 구비서류 누락 또는 결격사유 발생 시 접수 제외 조치

3. 작품심사

가. 1차 심사(서류심사)

1) 심사일시: 2024. 1~2월 중

2) 위원구성: 공예 관련 내·외부 전문가 9인 이내

3) 심사내용: 별도 심사기준에 따라 평가하여 결선진출작 20건 선정

4) 심사발표: 서울시 유리지공예상 홈페이지 공개

나. 2차 심사(실물심사)

1) 심사일시: 2024. 7~8월 중

2) 심사대상: 1차 심사로 선정된 결선진출작 20건

3) 심사방법: 별도 심사기준에 따라 평가하여 최종우승작 1건 선정

다. 최종우승작 발표: 2024, 8, 19, (예정)

4. 시상계획

가. 시상일정: 2024. 8. 19. (예정)

나. 시 상 수: 최종우승작 1건

다. 시상내용: 상장 및 상패

라. 수상자 특전

1) 차회(次回) 심사위원 위촉

2) 주요 언론 · 미술 · 공예전문 매체 기획보도

3) 전시 연계 특별강연 등 초청

4) 향후 박물관 소장품으로 수집 검토

5) 레지던스 프로그램 제공(유리지공예관 제공)

5. 기타(유의)사항

- 가. 서류는 서울시 유리지공예상 홈페이지 내 접수하기에서 바로 작성 및 제출하실 수 있습니다.(https://craftmuseumseoul.go.kr/craftprize/CP_000000001)
- 나. 심사기준, 심사일정 등 세부적 심사방법은 심사위원회에서 결정하여 진행하며, 심사결과에 따라 시상등급, 시상 수는 조정될 수 있습니다.
- 다. 제출 작품에는 응모자를 식별할 수 있는 어떠한 표시도 하여서는 아니 되며 이를 위반하는 경우 심사에서 제외됩니다.
- 라. 수상작 선정 이후에 수상 대상자의 부정행위를 적발한 경우, 해당 작품에 대한 수상 취소, 특전 박탈 및 향후 공예상 참여제한 조치 등과 같은 불이익 조치를 취할 수 있습니다.
- 마. 주최 및 주관기관은 공예상에 출품된 모든 작품을 촬영, 모사하여 인 쇄물 및 기타 저작물에 사용할 권한을 갖습니다.
- 바. 기타 자세한 사항은 서울공예박물관(sujin515@seoul.go.kr)으로 문의